
COMUNE DI ESCOLCA
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

C O P I A

Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 223

18/07/2018

del registro generale

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA E IMPEGNO DI 
SPESA DEFINITIVO BENEFICIARI "BONUS PER ISCRIZIONE E 
FREQUENZA ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI ESCOLCA A.S. 
2017/2018

N° 130 del 18/07/2018 del registro del Servizio Amministrativo

Floris RitaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Dr. Giuseppe LoddoRESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Atto privo di rilevanza contabile



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione n° 18 del 20.04.2018 adottata dalla Giunta Municipale avente per oggetto "In-
dividuazione responsabili dei servizi e assegnazione capitoli di bilancio 2018", esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale sono stati assegnati dalla Giunta stessa i capitoli di competenza di ciascun respon-
sabile del servizio; 

 
Vista la deliberazione Consiglio Comunale n°07 del 18.01.2018 avente ad oggetto: “Approvazione 
bilancio di previsione per l’esercizio 2018” che prevede tra l’altro la programmazione della somma 
di €.600,00 sul cap. 4213.1 per l’assegnazione di un bonus iscrizione e frequenza a favore di ogni 
iscritto e frequentante, nell’a.s. 2017/218 la scuola dell’infanzia di Escolca di €.100,00  

 
Vista la delibera di G. M. n.11 del 11.03.2011 avente ad oggetto” criteri per l’assegnazione di un 
bonus per l’iscrizione e la frequenza – incentivi alla residenzialità e sostegno alla natalità”; 

 
Dato atto che il numero degli alunni residenti iscritti e frequentanti la scuola primaria di Escolca 
sono n.2 di cui n.2 hanno frequentato regolarmente; 

 
Vista l’allegata graduatoria dei beneficiari del contributo, che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Ritenuto opportuno impegnare la somma di €.200,00 a favore delle famiglie richiedenti di cui all’al-
legato elenco; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto il regolamento di contabilità; 

 
Visto il DPR n.267/2000; 

 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria riportato in calce alla pre-
sente; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare la graduatoria dei beneficiari del bonus per l’iscrizione e frequenza alla scuola 

dell’infanzia di Escolca per l’a.s. 2017/2018; 
2) impegnare la somma di €. 200,00 a favore degli studenti di cui all’allegato elenco, che fa parte 

integrante e sostanziale del presente atto e da cui risultano n.2 richieste regolari; 
3) di imputare la predetta spesa di €. 200,00 al cap.4213.1 del bilancio 2018, ove trovasi la necessaria 

disponibilità; 
di disporre l’invio di copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
gli adempimenti di competenza 

 



Determina n. 223 del 18/07/2018

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

ATTESTA

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Anno Capitolo Descrizione Beneficiario ImportoArt. N. impegn

 2018  4213  1  223 APPROVAZIONE 
GRADUATORIA E IMPEGNO DI 

SPESA DEFINITIVO 
BENEFICIARI "BONUS PER 
ISCRIZIONE E FREQUENZA 

ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA 
DI ESCOLCA A.S. 2017/2018

€ 200,00DIVERSI

F.to Remo Lai

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Escolca, 18/07/2018

Il Responsabile del Servizo

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Si attesta che la presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune per quindici giorni consecutivi 
dal giorno 18/07/2018 al 02/08/2018 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e 
ss.mm.ii..

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Il Responsabile del Servizo


